
Grundejerforeningen for Hindbærhaven og Brombærhaven                   6/4-2005 Bredballe 
 
 
Generalforsamlings forslag/refleksion 
 
 
Vi har søndag d. ¾-05 modtaget indkaldelsen til årets generalforsamling. 
Da vi med interesse læser denne ser vi, at der er et forslag om at optage nye medlemmer i 
grundejerforeningen. 
  
Disse medlemmer er de fremtidige ejere af den påtænkte udstykning af Johannebjergvej 18. De vil på mange 
måder også komme til at indgå meget naturligt i vores område.  
 
Men hvis vi kigger os lidt omkring ser vi også et område ( Johannebjergvej 4 ) lige bag os, hvor vi også må 
forvente en fremtidig udstykning ( hestemarken ). Og vi har fra vore naboer her erfaret, at de formodentligt 
vil sælge, og at et salg efter al sandsynlighed vil medføre en udstykning af arealet her også. 
Arealet vil senest 2008 komme til at overgå i byzone, og derfor er arealet også med i det omtalte 
lokalplanudkast.  
 
Altså kan vi i grundejerforeningen ligeså godt allerede nu lave en principbeslutning for, hvordan vi vil 
håndtere en indlemmelse af de to ”rest arealer” vi har i vores område. 
 
Jeg har mailet til kommunens tekniske forvaltning og har fået det svar, at de ikke kan sende mig det i 
indkaldelsen omtalte udkast før det er behandlet, og at det ikke ligger på internettet. Det vil først ske efter 
den politiske behandling, hvilket først bliver omkring d. 25/4 2005.   
 
Derfor er vi lidt skuffede over, at oplæget ikke er med indkaldelsen i kopi.  
 
Vi har talt med Camilla Jørgensen, Vejle kommunes tekniske forvaltning, omkring oplæget.  
Og det hun fortæller os er at området, Johannebjergvej 18, foreslås udlagt til både tæt lav og åben lav 
bebyggelse, men at det reserveres til institution i første omgang. 
Mens området, Johannebjergvej 4, kun udlægges til åben lav bebyggelse. Vi ved altså IKKE hvilken 
bebyggelse vi evt. siger ja til at give vejadgang  gennem Hindbærhaven, og dermed hvilken trafikbelastning 
det giver. 
Camilla fortæller også, at Kuben har sagt god for at der KAN etableres vej adgang fra nord siden for begge 
arealer - altså fra Kubens nye udstykning. Vi kan derfor godt sige nej til en vejadgang. 
 
VAF lavede for nogen tid siden en omtale af Kubens udstykningsplaner, og her var der lagt op til at der 
skulle laves større grunde for at sikre en mere åben bebyggelse. Kravene til grundstørrelsen er i udkastet til 
lokalplanen også sat op fra 700 til 800 kvm for åben lav bebyggelse.  
Men det giver jo ikke nogen reel størrelses forøgelse af grundene og dermed den ønskede, øgede åbenhed i 
bebyggelsen.  
300 kvm er fortsat kravet for tæt lav bebyggelses parceller. 
 
De henholdsvis 5% og 10% der, ud over grundstørrelsen, skal gå til friarealer fastholdes.  
 
Principielt mener vi IKKE, at vi kan tage stilling til noget, der endnu er på så løst et grundlag. 
 
Men vi skal gå ind i debatten. Og vi må diskutere og fastsætte krav til, hvordan en evt. indlemmelse i vores 
grundejerforening kan ske, og på hvilke vilkår. 
 



Vi bør foreslå, at de to rest områder inddrages i den eksisterende lokalplan 141, der er gældende for vores 
område. På den måde vil vi sikre, at bebyggelsen kommer til at foregå under de samme retningslinier og 
intentioner.  
Ved at de bliver en del af den nye lokalplan kan de nemt få andre overordnede retningslinier. Vi bør som 
minimum få præciseret, at udstykningen skal laves efter samme visuelle retningslinier som Hindbærhaven og 
Brombærhaven. Vi tænker her på belysning, beplantning og vejudlægningen osv.  
 
Får de nye parceller vejadgang til Hindbærhaven vil det skabe et nyt vejkryds. Her bør der som det andet 
kryds lægges et hævet område i brosten. Dels for at bevare helhedsindtrykket, dels for at det vil give en vis 
hastighedsdæmpende virkning. 
 
Vi må stille krav om, hvor mange parceller der maksimalt kan blive tale om i de to del områder. Henholdsvis 
Johannebjergvej 4 og 18. Tæt lav vil give MERE END DOBBELT så mange parceller som åben lav 
bebyggelse, og dermed en langt højere trafikbelastning. Og en institution en meget voldsom belastning 
specielt morgen og aften, når børn afleveres / hentes. 
 
Vi må sikre os at selve byggemodningen kommer til at ske UDEN diverse maskiner kører til og fra området 
ad Hindbærhaven. Vi tænker her specielt på det enorme slid store entreprenørmaskiner vil give. Vi kan 
allerede nu se, at selve overkørslen er mærket af slid.  
Hvis dette ikke er muligt må vi sikre os at det er den der udstykker arealerne, der er den ansvarlige for at 
ALLE skader udbedres -  for udstykkerens regning (så er vi fri for senere at skulle kunne henvise den enkelte 
skade til et specifikt køretøj og hændelse. ). 
 
Alene det slid og svineri der vil komme af det fremtidige husbyggeri er stort nok ;-) 
 Det har vi jo set ved de enkelte huse, der er opført efter at vejene var fuldt anlagte. Og vi har også oplevet, at 
det har været nødvendigt med dyre rensninger af vejbrønde, der er blevet fyldt med sand osv. 
 
Friarealerne, 5 – 10 %, der kommer fra de nye udstykninger skal vi sikre kommer til vores ”område”. Og at 
de bliver en helhed med det nuværende kvarter.  
De to mulige udstykninger kommer begge til at indgå i det nye lokalplan område, men da de evt. kommer til 
at høre vejmæssigt ind under vore og formodentligt bliver en del af grundejerforeningen her, vil det være 
naturligt at de bidrager til friarealernes størrelse her, og ikke i den nye bagved liggende udstykning. På 
samme måde som vi andre principielt har betalt for mere grund end vi har fået. 
Fælles arealerne er betalt som en del af den grundpris vi alle har betalt. 
 
Johannebjervej 18 kan fx blive til ca 8 åben lav parceller og Johannebjergvej 4 kan blive til ca 5 åben lav 
parceller, én af disse parceller bør principielt friholdes for byggeri og komme til at indgå som et fællesareal. 
Det vil være med til at give lidt mere af den fornødne luft i udstykningen, som også ønskes fra politisk side. 
 
Vi må sikre at al ændring af skiltning, hus nummerering osv. der måtte ændres som følge af 
nyudstykningerne bliver afholdt af udstykkeren. 
  
Vi må sikre, at de to områder kommer til at følge beplantning, skiltning og lampemæssigt den vi har her i 
Hindbærhaven. Det vil være fjollet ikke at stille kravet…. Ellers risikerer vi en helt anden belysning og 
beplantning ( de nye områder kommer til at indgå under en anden lokalplan ) 
 
Vi må have klarhed over OM udstykningerne kan ske i flere tempi. Vi kan risikere at der udstykkes først 2 
eller 4 huse i den nederste del af haven til Johannebjergvej 18, og at stuehuset evt. senere rives ned og en ny 
etape med endnu 4 huse udstykkes? 
Eller mere end det dobbelte, hvis der bliver tale om tæt lav bebyggelse.  
Det vil give svineri og skader i forbindelse med vej, kloak og byggeri i flere omgange. Hvilket vil være til 
dobbelt gene for os som beboere. 
 



Vi må sikre os en dokumentation, billeder, beskrivelser, udtalelse fra en vejekspert af vejens tilstand nu og 
sikre at den er i mindst samme gode stand som nu efter udstykningen. Og at det eventuelle skades ansvar 
ligger alene hos udstykkeren. 
 
Set i lyset af, at vi allerede har betalt til og foretaget etableringen af legeplads, friarealer, osv.  
ser vi det som et ganske rimeligt krav, at der bliver tale om et indmeldelsesgebyr for senere tilkomne i 
udstykningen. 
Sammenligner vi med fx en golfklub, antenneforening osv. skal man jo også her betale et gebyr for at 
komme med i fællesskabet og kunne udnytte det der allerede er bygget op. Og da udstykkeren jo samtidig 
kommer til at lukrere på vores etablerede stamvej ( som vi principielt alle har betalt som en del af 
grundprisen ) og dermed får de nye udstykkere en relativ lav udstyknings omkostning. 
Om det skal være udstykkeren eller den senere beboer er kun et principspørgsmål. På samme måde som 
kloakbidraget er delt i to dele (en udstykkeren betaler og en bygherren afholder). 
 
Set i det lys, at det primært er noget der kommer til at berøre beboere i Hindbærhaven vil vi foreslå, at - i 
stedet for at lade bestyrelsen forestå arbejdet – der nedsættes et udvalg til at varetage dette, eller skal vi have 
professionel assistance?. 
 
Vores formand, Michael Jul-Nørup Pedersen må desværre være inhabil i sagen pga. familiære forhold. 
 
Andre punkter: 
 
Alle bør huske at holde oversigtshjørner/områder på deres grunde fri for biler, kassevogne og andet der 
hindre udsynet – af hensyn til trafiksikkerheden. Fra stamvejen skal der være et godt og frit udsyn ned ad de 
enkelte boligveje. 
 
Tårnbyggeriet finder vi er en ganske god ide. Men før vi går i gang med nye projekter bør vi nok lige se på, 
hvad vi har på vore fælles arealer og hvilken stand det er i.  
På området Hindbærhaven nord har vi fx en sandkasse, der er ret forfalden. Den bør enten fjernes eller 
renoveres. Der er simpelthen huller i siden af den. Formodentligt påkørsel i forbindelse med græsslåning. 
Vi har også et bord-bænksæt, der er smadret. Dette sker også bl.a. fordi det ”rulles” rundt når græsset 
klippes. På Hindbærhaven syd har vi et legehus, hvor vinduet mangler og en dør der bestemt også har set 
bedre tider. Så enten skal vore legeredskaber være vedligeholdelsesfrie, eller vi må have dem renoveret på 
vores arbejdsdag. (hvor der forhåbentlig kommer flere tilmeldinger end sidst). 
 
Venlig hilsen 
 
Jens Kirk Thomasen & Rikke Frahm 
Hindbærhaven 64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


